2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _____________

г. Нижневартовск
	                                                         № _____

«О внесении изменений в решение
Думы Нижневартовского района
от 29.12.2021 № 700 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле»
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Дума района

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы района от 29.12.2021 № 700 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел I пунктом 1.8.1.1.2. следующего содержания: «Обобщение правоприменительной практики.»

1.2. Приложение 3 к Положению о муниципальном земельном контроле дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8. Выявление в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в течение одного года двух и более фактов расхождения (несоответствия) сведений об используемой площади земельного участка или об отклонении местоположения характерной точки границы земельного участка со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.
9. Выявление в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в течение одного квартала двух и более фактов расхождения (несоответствия) сведений о категории принадлежности земель и (или) признаков отклонения от разрешенного использования земельного участка со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.»

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы (А.В. Нефедова)

	Председатель Думы района
______________И.В. Заводская

	Глава района
______________Б.А. Саломатин